Et attendu que les dits entrepreneurs, pour se faire encourager dans leur dite entreprise, nous ont humblement prié de les incorporer, et de leur octroyer à eux et à leurs successeurs, tout le trafic et le commerce de toutes ces mers, détroits, baies, rivières, lacs, anses et criques, sous quelque latitude qu'ils puissent se trouver, qui sont situés à l'entrée du détroit communément appelé le Détroit de la Baie d'Hudson, ensemble et avec toutes les terres, contrées et territoires sur les côtes et confins des mers, détroits, baies, lacs, rivières, anses et criques susdits, qui ne sont pas actuellement possédés par aucun de nos sujets, ni par les sujets d'aucun Prince ou État Chrétien.

Maintenant sachez que, désireux de favoriser tous efforts tendant au bien-être public de notre peuple, et d'encourager la dite entreprise, nous avons, de notre grâce spéciale, connaissance certaine, et de notre propre mouvement, octroyé, donné, ratifié et confirmé, et par ces présentes pour nous et nos successeurs, octroyons, donnons, ratifions et confirmons, à notre dit Cousin, le Prince Rupert, Christopher Duc d'Albermarle, William, comte de Craven, Henry Lord Arlington, Anthony Lord Ashloy, Sir John Robinson, Sir Robert Vyner, Sir Peter Colleton, Sir Edward Hungerford, Sir Paul Neele, Sir John Griffith et Sir Philip Carteret, James Hayes, John Kirk, Francis Millington, William Prettyman, John Fenn et John Portman, aux fins qu'ils soient, eux et tous autres qui seront adjoints à la dite société, ainsi qu'il est ci-après exprimé, un corps incorporé et politique, de fait et de nom, sous le nom de : "Gouverneur et la compagnie d'aventuriers d'Angleterre faisant le commerce dans la Baie d'Hudson," et eux-mêmes, corps incorporé et politique, de fait et de nom, réellement et entièrement à toujours, pour nous, nos héritiers et successeurs, nous faisons, adressons, constituons, établissons, confirmons et déclarons par ces présentes, que sous le nom de "le Gouverneur et la compagnie d'aventuriers d'Angleterre faisant le commerce dans la Baie d'Hudson," ils auront succession perpétuelle, et qu'eux et leurs successeurs, sous le nom de "le Gouverneur et la compagnie d'aventuriers" faisant le commerce dans la Baie d'Hudson", sent, et qu'ils seront en tout temps à l'avenir, capables de plaider en loi et légalement d'avoir, acheter, recevoir, posséder, user et retenir des terres, rentes, privilèges, libortés, juridictions, franchises et héritages, de quelque espèce, nature ou qualité qu'ils puissent être, pour eux et leurs successeurs; et aussi qu'ils pourront donner, octroyer, céder et aliéner, les terres, tenances et biens, et faire et exécuter toutes et chacune et toutes autres choses sous le même nom, qu'il leur appartient ou appartiendra de faire; et qu'eux et leurs successeurs, sous le nom de "le Gouverneur et la compagnie d'aventuriers d'Angleterre faisant le commerce dans la Baie d'Hudson," ils seront habiles à poursuivre et être poursuivis, répondre et plaider dans toutes cours et endroits, devant n'importe quels juges ou magistrats et autres personnes et officiers, dans toutes espèces d'actions, plaidoyers, poursuites, querelles, causes et demandes que ce soit, de toute nature et espèce, en la même manière et forme qu'aucun autre de notre fidèle peuple de notre royaume, habile et capable en loi, peut avoir, acheter, recevoir, posséder, user, retenir, octroyer, léguer, aliéner, céder, plaider, poursuivre et être poursuivis, permettre et exécuter, et que les dits gouverneur et compagnie d'aventuriers d'Angleterre faisant commerce dans la Baie d'Hudson, et leurs successeurs, pourront avoir un sceau commun pour servir pour toutes les causes et affaires d'eux-mêmes et de leurs successeurs, et qu'il sera et pourra être loisible aux dits gouverneur et compagnie et à leurs successeurs de changer le dit sceau, de temps à autre, selon leur vouloir ou bon plaisir, de le briser ou renouveler, s'ils le jugent à propos.

Et c'est de plus notre volonté et par les présentes, pour nous, nos héritiers et successeurs, nous ordonnons qu'il y ait à l'avenir un membre de la dite compagnie qui sera élu et nommé, en la manière et forme qui seront ci-après fixées dans les présentes, et sera appelé le gouverneur de la dite compagnie; et que les dits gouverneur et compagnie éliront ou pourront élire sept d'entre eux, et en la manière et forme fixées ci-après dans les présentes, qui seront appelés le comité de la dite compagnie, lequel comité de sept, ou trois d'entre eux, avec le gouverneur ou député-gouverneur de la dite compagnie pour le temps d'alors auront la direction des voyages de et pour la dite compagnie, équiperont des vaisseaux, surveilleront les marchandises appartenant à icelle, et se chargeront aussi de la vente de toutes marchandises, effets et autres choses rapportés, dans aucun ou dans tous les voyages ou bâtimens de la dite compagnie ou pour son usage; ils dirigeront et feront toutes les autres affaires et choses appartenant à la dite compagnie; Et nous voulons, ordonnons et octroyons par les présentes, pour nous, nos héritiers et successeurs, que les dits gouverneur et compagnie, et leurs successeurs soient à l'avenir et pour toujours gouvernés et commandés, en la manière et forme qui seront ci-après prescrites, et pas autrement; et qu'ils n'aient que la possession, la conservation et la jouissance des octrois, libertés, privilèges, juridictions et immunités qui sont ci-après accordés et exprimés par les présentes, et non d'autres; et pour mieux assurer l'exécution de notre volonté et de notre octroi à cet égard, nous avons fait et nommé et constitué, et par ces présentes, pour nous, nos héritiers et successeurs, nous faisons, nommons et constituons notre dit cousin, le Prince Rupert, pour être le premier et présent gouverneur de la dite compagnie, et il continuera dans la dite charge à compter de la date des présentes jusqu'au 10 novembre alors prochain, s'il, le dit Prince Rupert, vit jusque là, et ainsi de suite jusqu'à ce qu'un nouveau gouverneur soit choisi par la dite compagnie en la forme dite plus loin: Et nous avons désigné, nommé, et par ces présentes, pour nous, nos héritiers et successeurs, nous désignons, nommons et constituons les dits Sir John Robinson, Sir John Vyner, Sir Peter Colleton, James Hayes, John Kirk, Francis Millington et John Portman pour être les sept premiers et présents membres du comité de la dite compagnie, à compter de la date des présentes jusqu'au dit novembre, qui sera aussi alors prochain, et ainsi de suite jusqu'à ce que d'autres membres soient choisis en la forme ci-après fixée: Et de plus nous octroyons, par ces présentes, pour nous, nos héritiers et successeurs, aux dits gouverneur et compagnie, leurs héritiers et successeurs qu'il soit et puisse être loisible aux dits gouverneur et compagnie pour le temps d'alors, ou à une majorité d'entre eux présente dans aucune assemblée publique, communément appelée la Cour Générale, qui sera tenue par la dite compagnie, le gouverneur de la dite compagnie en étant toujours un, d'élire, nommer, de temps à autre, l'un des membres de la dite compagnie pour être le député du dit gouverneur, lequel député prêtera personnellement devant le gouverneur et trois membres ou plus du comité de la dite compagnie pour le temps alors, le serment de remplir bien et fidèlement la charge de député du gouverneur de la dite compagnie, et après le serment ainsi prêté, il pourra de temps en temps, en l'absence du dit gouverneur, exercer et remplir la charge de gouverneur de la dite compagnie, de la manière que le dit gouverneur devrait le faire lui-même: Et nous voulons et octroyons de plus, par ces présentes, pour nous, nos héritiers et successeurs, que les dits gouverneur et compagnie d'aventuriers d'Angleterre, faisant le commerce dans la Baie d'Hudson, et leurs successeurs, qu'ils, ou la majorité d'entre eux, dont le gouverneur pour le temps ou son député sera toujours partie, aient, à l'avenir pour toujours, l'autorité et le pouvoir, chaque année et d'année en année, entre le premier et le dernier jour de novembre, de s'assembler et réunir ensemble à quelque endroit convenable que le gouverneur ou en son absence le député du gouverneur du temps d'alors, fixera, et une fois réunis ainsi il sera et pourra être loisible au dit gouverneur ou député, et à la dite compagnie pour le temps d'alors, ou à la majorité des membres d'icelle qui se trouveront réunis et dont le gouverneur de la compagnie ou son député pour le temps formera toujours partie, de choisir et nommer un membre de la dite compagnie pour être gouverneur de la dite compagnie durant l'année entière qu'il suivra immédiatement, lequel membre,